© 2022 Corning Incorporated. All Rights Reserved.

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

Fax: 03-3586-1291
www.corning.com/lifesciences

2022年4月25日

お客様各位

コーニングインターナショナル株式会社

ライフサイエンス事業部

Corning® クローズドシステムソリューション製品の
ルアーロックプラグ代替品追加に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当社製品

をご愛用いただき誠にありがとうございます。

さて、この度 Corning クローズドシステムソリューション製品のルアーロック

プラグ代替品が追加されることをご案内申し上げます。

本変更は、製品の安定供給を目的としています。製品自体の仕様に変更はあり

ません。

敬具

記

変更点

クローズドシステムソリューション製品で使用している現行のルアーロック

プラグに予期せぬ供給遅延が発生しております。その代替品として、新しいル

アーロックプラグを追加します。供給状況に応じて、併用していきます。

本変更により、製品供給のリスクが軽減されます。新しいルアーロックプラ

グは形状のみ異なり(図1)、装着感、機能、性能等に変更はありません。リスク

アセスメントを実施し、バリデーションは不要と判断しています。

なお、製品の適合性、機能、製造場所、原産国、製造方法、品質検査の方法、

その他カタログ番号については、変更はありません。

© 2022 Corning Incorporated. All Rights Reserved.

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

Fax: 03-3586-1291
www.corning.com/lifesciences

対象製品
カタログ

番号 製品名

4626  マイクロキャリア 100g ボトル用滅菌キャップ－ルアーロック
4628  マイクロキャリア 500g ボトル用滅菌キャップ－MPC

11440  三角フラスコ 1L 小フィルター、ディップチューブ、

オスルアーロック付き
11705  遠沈管 50mL アクセサリー、ディップチューブ付き
11706  遠沈管 50mL アクセサリー付き

11750  遠沈管 500mL アクセサリー付き

11650  ストレージボトル 150mL トランスファーキャップ付き、

オスルアーロック

11655  ストレージボトル 250mL トランスファーキャップ付き、

オスルアーロック

11665  ストレージボトル 500mL トランスファーキャップ付き、

オスルアーロック

11680  ストレージボトル 1000mL ランスファーキャップ付き、

オスルアーロック

11405  三角フラスコ 125mL トランスファーキャップ付き、

1/8 インチディップチューブ、オス/メスルアーロック

11410  三角フラスコ 250mL トランスファーキャップ付き、

1/8 インチディップチューブ、オス/メスルアーロック

11415  三角フラスコ 250mL トランスファーキャップ付き、

1/8 インチディップチューブ、オス/メスルアーロック

11425  三角フラスコ 500mL トランスファーキャップ付き、

1/8 インチディップチューブ、オス/メスルアーロック

11460  三角フラスコ 2L トランスファーキャップ付き、

1/8 インチディップチューブ、オス/メスルアーロック

11465  三角フラスコ 2L トランスファーキャップ付き、

1/8 インチディップチューブ、オス/メスルアーロック

11495  三角フラスコ 3L トランスファーキャップ付き、

1/8 インチディップチューブ、オス/メスルアーロック
11260  遠心ボトル 500mL ディップチューブなし、メスルアーロック

© 2022 Corning Incorporated. All Rights Reserved.

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

Fax: 03-3586-1291
www.corning.com/lifesciences

図 1：新旧ルアーロックプラグの違い

上から見た比較            下から見た比較

旧プラグ     新プラグ      旧プラグ    新プラグ

変更時期

2022年4月製造分より

なお、本製品に関するお問合せは、弊社代理店営業ご担当者様または弊社営業

担当までお願い申し上げます。

以上